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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 13. 7. u 8:00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 13. 7. u 10:00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 20. 7. u 11:00: Svi.

ČITAČI
Nedjelja, 13. 7. u 8:00:
Matej Džeba, Tea Mandić.
Nedjelja, 13. 7. u 10:00:
Robert Tomić, Leonarda Tomić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Ante Zovko, Ivica Džeba, Branko 
Zovko. Molio bih da se crkva i novi 
wc očiste u subotu, 19. srpnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U subotu, 5. 7. 2025. krštena je 
Gloria Tomić, drugo dijete u obitelj 
Tomislava i Ivane r. Puce. Gloria se 
rodila u Splitu, 11. 5. 2025. Kuma je 
bila Ana Čović.
Roditeljima i kumi iskreno čestitamo, 
a novokrštenici želimo Božji blago-
slov, dobro zdravlje, radostan i dug 

život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Karlo Čule, sin Milenka i Anite r. Mi-
loš, Čula; i Iva Bilić, kći Pave i Kate r. 

Kljakić, Stara Bila. Vjenčanje je pred-
viđeno 1. kolovoza 2025. u Kruševu.
- Davor Grgić, sin Zdenka i Ane 
r. Šokčević, Berlin; i Marina Čule, 
kći Vlade i Antonije r. Kordić, Čula. 
Vjenčanje je predviđeno 2. kolovoza 
2025. u Kruševu.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan 
je obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Stjepan Vidačak (Đopušić) 50 €, Ja-
dranka Bevanda 100 €, Mirko Vida-
čak (Mita) 120, Marf Glass-Čitluk 100 
€, Tonka Čule (Martina) 120, Ivan Ćo-
rić (Mirka) 100 €, N.N. 100 €.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 22. 6. 2025. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

SUSRET MINISTRANATA
U petak, 11. srpnja oraniziramo su-
sret za naše ministrante. Molio bih 
ministrante da obavezno dođu kako 
bi mogli sve pripremiti i dogovoriti za 
patron naše župe. Taj dan će biti i 
generalna proba. Sastanak počinje u 
18:00 sati i vodit će ga naš bogoslov 
Sipe Gabrić.
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Godište V.- br. 14/2025. (101) - 6. srpnja 2025.
 Liturgijska godina C

GOSPA KARMELSKA I PROGRAM TRODNEVNICE ZA ILINDAN
Pred nama je blagdan Gospe Karmelske i patron naše župe - Ilindan. Za ovaj 
veliki dan duhovno ćemo se pripremiti kroz trodnevnicu. Ova župa je do 2012. 
godine imala devetnicu Velikoj Gospi koja je bila dobro posjećena i posebno 
organiziranu trodnevnicu uoči Ilindana. Od 2013. godine je ukinuta  ta de-
vetnica, a organizirana devetnica na čast Gospi Karmelskoj i pred Ilindan. 
Ta devetnica, unatoč svim nastojanjima, nije dobro zaživjela u narodu župe 
Kruševo. Stoga sam odlučio vratiti trodnevnicu za Ilindan koja je i prije bila, a 
posjećenost je bila dobra. 
Dragi župljani, sve vas pozivam da ove milosne dane iskoristimo za ispovijedi 
(u naznačenim terminima), euharistijsko klanjanje, molitvu krunice i našu obi-
teljsku zajedničku pobožnost u župi. Ovo je raspored:
Srijeda, 16. srpnja u 18:30 sati, Gospa Karmelska: 
Prije večernje Mise od 18:30 molimo krunicu i litanije, prigoda za ispovijed 
(bit će više svećenika). Nakon večernje Mise planiran je susret klapa i večer 
zajedništva, pučko veselje u našem dvorištu za cijelu župu i svi su pozvani. 
Svi koji žele i mogu pomoći nekom donacijom ovaj događaj neka se jave u 
župni ured.
1. dan, četvrtak, 17. srpnja u 18:30 sati: 
Euharistijsko klanjanje u 18:30 i sveta Misa u 19:00 sati (nema ispovijedi).
2. dan, petak, 18. srpnja u 18:30 sati: 
Krunica, litanije i sveta Misa (nema ispovijedi).
3. dan, subota, 19. srpnja u 18:30 sati: 
Krunica, litanije i sveta Misa, prigoda za ispovijed (bit će više svećenika). 
ILINDAN, NEDJELJA, 20. SRPNJA: 
Rana misa u 8:00 sati. Svečana sveta Misa u 11:00 sati koju će predslaviti don 
Zvonimir Rezo.

ILINDANSKA ISPOVIJED STARIH I BOLESNIH ŽUPLJANA 
Najavljujem ispovijedi starih, bolesnih i nemoćnih župljana uoči Ilindana. Ispo-
vijed će biti prema slijedećem rasporedu. 
- Ponedjeljak, 7. srpnja od 8:30 sati: Sretnice i Podgorje, poći ću sa Sretnica. 
- Utorak, 8. srpnja od 8:30 sati: Selišta i Krivodol, polazim iz Selišta.
- Srijeda, 9. srpnja od 8:30 sati: Čula, poći ću od Džeba.
Ukoliko ima netko novi, tko se do sada nije ispovijedao kod kuće, molio bih da 
mi se prijavi. Molim vas, svojim susjedima koji ne mogu doći na svetu Misu, 
javite kad svećenik dolazi za ispovijed.



14. NEDJELJA KROZ GODINU            6. - 12. 7. 2025. “C” 15. NEDJELJA KROZ GODINU           13. - 19. 7. 2025. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 7. srpnja
 7:30 Obitelj Glamuzina za + Jozu,  
 Dragicu i ostale ++ iz obitelji

 Utorak, 8. srpnja 
 19:00 Obitelj Vidačak za + Marka,  
 Anicu, Anđu, Juru, Janju, 
 Ivana, Miru, Ivu, Miru 
 i ostale ++
   
 Srijeda, 9. srpnja 
 7:30 Pero Bevanda za sve ++ 
 iz obitelji 

 Četvrtak, 10. srpnja
 19:00 Obitelj za + Juru, Šimu,  
 Zdravka, Anđu i ostale ++ 
 iz obitelji Rozić
     
 Petak, 11. srpnja  
 7:30 Na nakanu
 
 Subota, 12. srpnja
 7:30 Jadranka Bevanda za + 
 Nikolu, Janju, Zvonku, Jozu,  
 Milku, Maria, Branku 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Nedjelja, 13. srpnja  
 8:00 Na nakanu
 10:00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 14. srpnja 
 7:30 Na nakanu   
 
 Utorak, 15. srpnja 
 19:00 Djeca za + Matu, Pavicu 
 i ostale ++ iz obitelji Kordić
      
 Srijeda, 16. srpnja 
  Gospa Karmelska
 18:30 Krunica, litanije, ispovijed
 19:00 Ljiljanka Ćorić i djeca za +  
 Franju, Nikolu, Maru, Ružu,  
 Marinu i ostale ++ iz obitelji 

 Četvrtak, 17. srpnja (trodnevnica)
 18:30 Euharistijsko klanjanje
 19:00 Brana Gagro za + Iliju, 
 Mandu i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 18. srpnja (trodnevnica)
 18:30 Krunica, litanije
 19:00 Mladen Rozić za + Karla,  
 Matiju, Miju, Mandu, Lucu,  
 Antu, Franu, fra Iliju, 
 fra Damjana 
 i ostale ++ iz obitelji Rozić
   
 Subota, 19. srpnja (trodnevnica)
 18:30 Krunica, litanije, ispovijed
 19:00 Ilija Ćorić za ++ iz obitelji 
 Ćorić i Boras
    
 Nedjelja, 20. srpnja 
  SVETI ILIJA PROROK
 8:00 Na nakanu
 11:00 Za narod 

 

 N    6 14. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  7 Klaudije; Vilibald, Vilko
 U 8 Akvila; Priscila; Prokopije
   S 9 Marija Propetoga Isusa Petković
 Č 10 Amalija; Feliks; Rufina
 P 11 Benedikt, opat i zaštitnik Europe
 S 12 Petar i Suzana Araki Chobyoye

 

 N 13 15. NEDJELJA KROZ GODINU 
 P  14 Kamilo de Lellis; Angelina
 U 15 Bonaventura; Bono; Dobroslav
   S 16 Gospa od brda Karmela; Karmela
 Č 17 Aleksije; Hedviga Krakovska
 P 18 Arnold; Teodozija; Emilija
 S 19 Justa i Rufina; Zora; Zlatka

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 66,10-14c
Otpjevni ps.: Ps 66,1-3a.4-7a.16.20
2. čitanje: Gal 6,14-18
Evanđelje:  Lk 10,1-12.17-20

U ono vrijeme: Odredi Gospodin drugih se-
damdesetdvojicu učenika i posla ih po dva 
pred sobom u svaki grad i u svako mjesto 
kamo je kanio doći. Govorio im je: »Žetva je 
velika, ali radnika malo. Molite dakle gospo-
dara žetve da radnike pošalje u žetvu svoju. 
Idite! Evo, šaljem vas kao janjce među vu-
kove. Ne nosite sa sobom ni kese, ni torbe, 
ni obuće. I nikoga putem ne pozdravljajte. U 
koju god kuću uđete, najprije recite: ’Mir kući 
ovoj!’ Bude li tko ondje prijatelj mira, počinut 
će na njemu mir vaš. Ako li ne, vratit će se 
na vas. U toj kući ostanite, jedite i pijte što 
se kod njih nađe. Ta vrijedan je radnik plaće 
svoje. Ne prelazite iz kuće u kuću.« »Kad u 
koji grad uđete pa vas prime, jedite što vam 
se ponudi i liječite bolesnike koji su u njemu. 
I kazujte im: ‘Približilo vam se kraljevstvo 
Božje!’ A kad u neki grad uđete pa vas ne 
prime, iziđite na njegove ulice i recite: ‘I pra-
šinu vašega grada, koja nam se nogu uhva-
tila, stresamo vam sa sebe! Ipak znajte ovo: 
Približilo se kraljevstvo Božje!’ Kažem vam: 
Sodomcima će u onaj dan biti lakše negoli 
tomu gradu.« Vratiše se zatim sedamde-
setdvojica radosni govoreći: »Gospodine, i 
zlodusi nam se pokoravaju na tvoje ime!« A 
on im reče: »Promatrah Sotonu kako poput 
munje s neba pade. Evo, dao sam vam vlast 
da gazite po zmijama i štipavcima i po svoj 
sili neprijateljevoj i ništa vam neće naškoditi. 
Ali ne radujte se što vam se duhovi poko-
ravaju, nego radujte se što su vam imena 
zapisana na nebesima.«   Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Pnz 30,10-14
Otpjevni ps.:  Ps 69,14.17.30-31.33-34.37
2. čitanje: Kol 1,15-20
Evanđelje: Lk 10,25-37

U ono vrijeme: Neki zakonoznanac usta i, da 
Isusa iskuša, upita: »Učitelju, što mi je čini-
ti da život vječni baštinim?« A on mu reče: 
»U Zakonu što piše? Kako čitaš?« Odgovori 
mu onaj: Ljubi Gospodina Boga svojega iz 
svega srca svoga, i svom dušom svojom, i 
svom snagom svojom, i svim umom svojim; 
i svoga bližnjega kao sebe samoga!« Reče 
mu na to Isus: »Pravo si odgovorio. To čini i 
živjet ćeš.« Ali hoteći se opravdati, reče on 
Isusu: »A tko je moj bližnji?« Isus prihvati i 
reče: »Čovjek neki silazio iz Jeruzalema u 
Jerihon. Upao među razbojnike koji ga svu-
koše i izraniše pa odoše ostavivši ga polu-
mrtva. Slučajno je onim putem silazio neki 
svećenik, vidje ga i zaobiđe. A tako i levit: 
prolazeći onuda, vidje ga i zaobiđe. Neki Sa-
marijanac putujući dođe do njega, vidje ga, 
sažali se pa mu pristupi i povije rane zalivši 
ih uljem i vinom. Zatim ga posadi na svoje 
živinče, odvede ga u gostinjac i pobrinu se 
za nj. Sutradan izvadi dva denara, dade ih 
gostioničaru i reče: ’Pobrini se za njega. Ako 
što više potrošiš, isplatit ću ti kad se budem 
vraćao.’« 
»Što ti se čini, koji je od ove trojice bio bližnji 
onomu koji je upao među razbojnike?« On 
odgovori: »Onaj koji mu iskaza milosrđe.« 
Nato mu reče Isus: »Idi pa i ti čini tako!«

Riječ Gospodnja.


